
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tarixi 
Mosh xolesterinsiz sog'lom proteinning boy manbaidir. Shuningdek, moshdan protein ishlab chiqarish 
go'shtdan protein ishlab chiqarishga qaraganda arzonroqdir. Atrof-muhit muhofaza qilinadi, chunki protein 
manbai bo’lgan go'sht ishlab chiqarishga nisbatan moshni etishtirishda kamroq suv sarflanadi. Qo'shimcha 
foyda - bu tuproqqa atmosfera azotini qo'shimcha xarajatlarsiz qo'shishdir. O'quv seminari potentsial mosh 
yetishtiruvchi fermerlarga mosh yetishtirishning takomillashtirilgan ishlab chiqarish usullarini 
mutaxassislardan o'rganish imkoniyatini berdi. 

 

O'tkazilgan tadqiqot 
O'zbek ratsionining bir qismi bo'lgan mosh o'zbek dehqon jamoalari tomonidan noma'lum miqdorda ko'p 
iste'mol qilinadi. Mosh yetishtiruvchi fermerlar yetishtirmaydigan va bozordan sotib oladiganlarga 
qaraganda moshni ko'proq iste'mol qilishini aniqlash uchun tadqiqot o'tkazildi. Xorazm viloyatida oʻn 
toʻqqizta mosh yetishtiruvchi va 21 ta yetishtirmaydigan fermer oilalar tadqiqotga kiritildi. Xuddi shunday 
ravishda, Qoraqalpog‘iston viloyatida ham 19 ta mosh yetishtiruvchi va 17 ta yetishtirmaydigan fermer 
oilalar tadqiqotga kiritildi. Mosh donini iste'mol qilish bo'yicha ma'lumotlar har bir oila uchun va individual 
asosda to'plangan, chunki oilalar a’zolari soni har xil bo'lgan. 

 

Natijalar 
Oilaviy va individual asosda mosh iste'mol qilish odatlari 1-chiva 2-chi rasmda keltirilgan. Iste'mol 
darajalari ikki viloyatda bir-biridan farq qilgan, ammo tendentsiya jihatidan bir birga o’xshadi. 

 
 
 
 

 
1-rasm. 2022-yilda Qoraqalpog‘iston va Xorazm viloyatlaridagi mosh yetishtiruvchi va 
yetishtirmaydigan fermer oilalarda mosh iste’molining qiyosiy tahlili. 

Orolbo'yida iste'molni ko'paytirish uchun mosh 
ishlab chiqarish 



 

2-rasm. 2022-yilda Qoraqalpog‘iston va Xorazm viloyatlaridagi mosh yetishtiruvchi va 
yetishtirmaydigan fermer oilalarda yakka tartibdagi mosh iste’molining qiyosiy tahlili. 

 

Oilaviy asosda mosh ishlab chiqaruvchilari ikki viloyatdagi ishlab chiqarmaydganlarga nisbatan 25 va 53% 
ko'proq mosh donini iste'mol qilishgan. (1-rasm). Yakka tartibdagi asosda mung loviya ishlab chiqaruvchilari 
ikki viloyatdagi ishlab chiqarmaydiganlarga nisbatan 26 va 44% ko'proq mosh donini iste'mol qilganlar. (2-
rasm). 

Yiliga bir kishi boshiga 3,21 va 3,41 kg mosh iste'mol qilish darajasini past deb hisoblash mumkin. Buni 
moshdan tayyorlangan oziq-ovqat mahsulotlarini diversifikatsiya qilish orqali yaxshilash mumkin. Mosh 
iste'molining oshishidan go'sht iste'molini qisman kamaytirishini kutish mumkin. 

 

Xulosa 
Mosh yetishtiruvchi fermerlar bozordan sotib oluvchilarga qaraganda ko'proq mosh iste'mol qiladilar. 

 
 

Imkoniyatlar 
Siyosat aralashuvi orqali Orolboʻyida koʻproq fermerlar tomonidan mosh yetishtirishni ragʻbatlantirish zarur. 
Ko'proq fermerlar mosh yetishtirishi inson salomatligi uchun foydali bo'ladi va go'shtdagi proteinga nisbatan 
arzonroq protein mavjud bo'ladi. Tuproq sog'lig'ini yaxshilash va azotli o'g'itlardan foydalanishni kamaytirish, 
shu bilan atrof-muhitni muhofaza qilishda qo'shimcha foyda bo'ladi. 


